

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्र. 591]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 16 नवम्बर 2022—कार्तिक 25, शक 1944

वाणिज्यिक कर विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 16 नवम्बर 2022

क्र. 1-11-0001-2022-Sec-1-पांच (63) .- मध्यप्रदेश वेट अधिनियम, 2002 (क्रमांक 20 सन् 2002) की धारा 3 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा समय-समय पर यथा संशोधित इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ. ए-3-195-2005-1 पाँच (30), दिनांक 31 मार्च, 2006 सहपठित अधिसूचना क्रमांक एफ-ए-5-8-79 (31), वि.क.-पांच, दिनांक 03 सितम्बर, 1979 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

: संशोधन :

उक्त अधिसूचना की अनुसूची में, अनुक्रमांक 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9-बी, 9-सी, 9-डी, 9-एफ, 17, 18, 19, 20, 21, 30, 31, 32, 33, 33-ए, 33-बी, 38, 39, 40, 41, 46, 46-ए, 51, 52, 53, 54, 66, 67 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक और उनसे संबंधित प्रविष्टियाँ स्थापित की जाएं, अर्थात् :-

अ.क्र. (1)	पद का नाम (2)	वृत्त का नाम (3)	वृत्त के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र (4)	मुख्यालय (5)
1	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-1	इंदौर वृत्त-1	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र। वर्तमान इंदौर वृत्त-1 का क्षेत्र सिरपुर तालाब के पास झुग्गी झोपड़ी का क्षेत्र, तहसील महु का सम्पूर्ण क्षेत्र, सिमरोल क्षेत्र, केशर बाग रोड़, इन्द्रलोक कॉलोनी, मूनपैलेस, मधुवन कॉलोनी, कुंजवन कॉलोनी, नेमीनगर एवं एकसटेशन, दशहरा मैदान, राजस्वग्राम, चतुर्थ श्रेणी कर्मचारी नगर, केशरबाग रेल्वे चौकी, विजय नगर एरिया को छोड़कर।	इन्दौर
2	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-2	इंदौर वृत्त-2	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्ही अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान इंदौर वृत्त-1 का सिरपुर तालाब के पास झुग्गी झोपड़ी का क्षेत्र।	इन्दौर

3	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-3	इंदौर वृत्त-3	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान इंदौर वृत्त-11 का सांवेर रोड़, सेक्टर-A, सेक्टर-B, सेक्टर-E, इण्डस्ट्रियल एरिया, लवकुश चौराहा, टिगरिया बादशाह, सेक्टर-C, सेक्टर-D, सेक्टर-F, भंवरासला गौरीनगर, स्कीम नं. 51 सांवेर तहसील (क्षिप्रा, मांगलिया, इकाच्या को छोड़कर)	इन्दौर
5	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-5	इंदौर वृत्त-5	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-5 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्ही अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान इंदौर वृत्त-1 का तहसील महु का सम्पूर्ण क्षेत्र।	इन्दौर
7	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-7	इंदौर वृत्त-7	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-7 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्ही अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान इंदौर वृत्त-12 का न्यू पलासिया, डायमण्ड कॉलोनी, अनूप नगर, बीमा नगर, कैलाश पार्क, गीता भवन, आर.के. पुरम, फडनीस कॉलोनी, श्रीनगर कॉलोनी, का क्षेत्र।	इन्दौर
8	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-8	इंदौर वृत्त-8	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-8 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्ही अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान इंदौर वृत्त-13 का हातोद, गांधीनगर, एयरपोर्ट, बांगड़दा, ओल्ड पलासिया, पत्रकार कॉलोनी, साकेत नगर, पालदा एवं खण्डवा रोड़ के अंतर्गत आने वाला क्षेत्र ।	इन्दौर
9-वी	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-11	इंदौर वृत्त-11	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-11 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र । वर्तमान इंदौर वृत्त-11 के क्षेत्र सांवेर रोड़, सेक्टर-A, सेक्टर-B, सेक्टर-E, इण्डस्ट्रियल एरिया, लवकुश चौराहा, टिगरिया बादशाह, सेक्टर-C, सेक्टर-D, सेक्टर-F, भंवरासला गौरीनगर, स्कीम नं. 51 सांवेर तहसील (क्षिप्रा, मांगलिया, इकाच्या को छोड़कर) को छोड़कर।	इन्दौर

9-सी	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-12	इंदौर वृत्त-12	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-12 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र। वर्तमान इंदौर वृत्त-12 का क्षेत्र न्यू पलासिया, डायमण्ड कॉलोनी, अनूप नगर, बीमा नगर, कैलाश पार्क, गीता भवन, आर.के. पुरम, फडनीस कॉलोनी, श्रीनगर कॉलोनी को छोड़कर।	इन्दौर
9-डी	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-13	इंदौर वृत्त-13	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-13 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र। वर्तमान इंदौर वृत्त-13 का हातोद, गांधीनगर, एयरपोर्ट, बांगड़दा, ओल्ड पलासिया, पत्रकार कॉलोनी, साकेत नगर, पालदा एवं खण्डवा रोड़ के अंतर्गत आने वाला क्षेत्र को छोड़कर।	इन्दौर
9-एफ	वाणिज्यिक कर अधिकारी, इन्दौर, वृत्त-15	इंदौर वृत्त-15	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-15 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्ही अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान इंदौर वृत्त-1 का सिमरोल क्षेत्र, केशर बाग रोड़, इन्द्रलोक कॉलोनी, मूनपैलेस, मधुबन कॉलोनी, कुंजवन कॉलोनी, नेमीनगर एवं एक्सटेंशन, दशहरा मेदान, राजस्वग्राम, चतुर्थ श्रेणी कर्मचारी नगर, केशरबाग रेल्वे चोकी, विजय नगर एरिया।	इन्दौर
17	वाणिज्यिक कर अधिकारी, उज्जैन, वृत्त-1	उज्जैन, वृत्त -1	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-1के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र। वर्तमान उज्जैन वृत्त -1 का क्षेत्र देवास रोड़, इण्डस्ट्रीयल एरिया देवास रोड़, नागझिरी, क्षिप्रा विहार, लालपुर, हामूखेडी, दत्ताना, मताना, चंदेशरा, नरवर, पालखंदा, महानंदा नगर, महाश्वेता नगर, भरतपुरी, महाशक्ति नगर, आनंद नगर, अलखनंदा नगर, बसंत विहार, आजाद नगर, कोठी रोड़, दमदमा, सेठी नगर, वल्लभ नगर, उदयन मार्ग, ग्रीनपार्क कॉलोनी, विष्णुपुरा, विवेकानंद कॉलोनी, अभिलाषा कॉलोनी, आदर्श नगर, विशाला क्षेत्र, महाकाल वाणिज्य केंद्र, व्यास नगर, देवास गेट, इंदौर गेट, तिलक मार्ग, सुरज नगर, रंग बावडी,	उज्जैन

			महेशमती नगर, सखीपुरा, शिकारी गली, तहसील बडनगर, तहसील तराना, तहसील घट्टीया, सांवेर रोड, इंदौर रोड, सुभाष नगर, अलकधाम नगर, सार्थक नगर, संतराम सिंधी कॉलोनी, महाकाल सिंधी कॉलोनी, हरीहर कॉलोनी, साईधाम कॉलोनी, मालविका धाम कॉलोनी, ऋषि नगर, वेद नगर, मुनी नगर, अभिषेक नगर, मित्र नगर, विद्या नगर, जाग्रती नगर, विद्यापतिनगर, नीलगंगा, शांति नगर, यंत्रमहल मार्ग, हरिफाटक, शास्त्री नगर, परवाना नगर, मच्छामन गणेश कॉलोनी, अर्पिता एनक्लेव, दिप्ती विहार, महेश विहार, जयंत परिसर, मौयला खुर्द, डेंडीया, मेंडिया, निनोरा, राघोपिपलिया, पंथपिपलिया को छोड़कर।	
18	वाणिज्यिक कर अधिकारी, उज्जैन, वृत्त-2	उज्जैन, वृत्त -2	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान उज्जैन वृत्त-1 का क्षेत्र- देवास रोड, इण्डस्ट्रीयल एरिया देवास रोड, नागझिरी, क्षिप्रा विहार, लालपुर, हामूखेडी, दताना, मताना, चंदेशरा, नरवर, पालखंदा, महानंदा नगर, महाश्वेता नगर, भरतपुरी, महाशक्ति नगर, आनंद नगर, अलखनंदा नगर, बसंत विहार, आजाद नगर, कोठी रोड, दमदमा, सेठी नगर, यल्लभ नगर, उदयन मार्ग, ग्रीनपार्क कॉलोनी, विष्णुपुरा, विवेकानंद कॉलोनी, अभिलाषा कॉलोनी, आदर्श नगर, विशाला क्षेत्र, महाकाल वाणिज्यिक केंद्र, व्यास नगर, देवास गेट, इंदौर गेट, तिलक मार्ग, सुरज नगर, रंग बावडी, महेशमती नगर, सखीपुरा, शिकारी गली।	उज्जैन
19	वाणिज्यिक कर अधिकारी, उज्जैन, वृत्त -3	उज्जैन, वृत्त -3	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान उज्जैन वृत्त-1 का क्षेत्र- तहसील बडनगर, तहसील तराना, तहसील घट्टीया, सांवेर रोड, इंदौर रोड, सुभाष नगर, अलकधाम नगर, सार्थक नगर, संतराम सिंधी कॉलोनी, महाकाल सिंधी कॉलोनी, हरीहर कॉलोनी, साईधाम कॉलोनी, मालविका धाम	उज्जैन

			<p>कॉलोनी, ऋषि नगर, वेद नगर, मुनी नगर, अभिषेक नगर, मित्र नगर, विद्या नगर, जाग्रती नगर, विद्यापतिनगर, नीलगंगा, शांति नगर, यंत्रमहल मार्ग, हरिफाटक, शास्त्री नगर, परवाना नगर, मच्छामन गणेश कॉलोनी, अर्पिता एनक्लेव, दिप्ती विहार, महेश विहार, जयंत परिसर, मौयला खुर्द, डेंडीया, मेंडिया, निनोरा, राघोपिपलिया, पंथपिपलिया।</p>	
20	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, रतलाम, वृत्त-1</p>	<p>रतलाम, वृत्त-1</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र।</p> <p>वर्तमान रतलाम वृत्त-1 का क्षेत्र पलसोडा राजस्व ग्राम, इंद्रलोक नगर, इंद्रा नगर बंजली, बडबड, धामनोद, नयागांव, रामगढ, राजगढ, बिनोवा नगर, अंजलीधाम, डैयलनपुर, गांधीनगर, गणेशनगर, महेशनगर, तेजानगर, सागोद, बालाजी नगर, जीतनगर, तेलियों की सडक को छोड़कर ।</p>	<p>रतलाम</p>
21	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, रतलाम, वृत्त-2</p>	<p>रतलाम, वृत्त-2</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान रतलाम वृत्त-1 का क्षेत्र- पलसोडा राजस्व ग्राम, इंद्रलोक नगर, इंद्रा नगर बंजली, बडबड, धामनोद, नयागांव, रामगढ, राजगढ, बिनोवा नगर, अंजलीधाम, डैयलनपुर, गांधीनगर, गणेशनगर, महेशनगर, तेजानगर, सागोद, बालाजी नगर, जीतनगर, तेलियों की सडक।</p>	<p>रतलाम</p>
30	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, भोपाल, वृत्त-1</p>	<p>भोपाल, वृत्त-1</p>	<p>इस विभाग की उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र।</p> <p>वर्तमान भोपाल वृत्त-1 के क्षेत्र रेलवे पटरी से पूर्व दिशा में रेल कोच फैक्ट्री से बाय पास रोड तक, जेके रोड की पूर्व दिशा में जेके तिराहे से मिनाल रेसीडेंसी तथा पूर्व में बायपास तक का क्षेत्र, दक्षिण में पुलबोक्दा से उत्तर में रेल कोच फैक्ट्री के नीचे का क्षेत्र, पूर्व दिशा में बिजली कॉलोनी एवं</p>	<p>भोपाल</p>

			सुभाष नगर तक का क्षेत्र, रेलवे पटरी के पूर्व में गौतम नगर से बरकतउल्लाह विश्व विद्यालय तक (आईएसबीटी, हबीबगंज, अलकापुरी, अन्नानगर, पद्मनाभ नगर, डीआरएम, साकेत नगर, शक्ति नगर) को छोड़कर।	
31	वाणिज्यिक कर अधिकारी, भोपाल, वृत्त-2	भोपाल, वृत्त-2	इस विभाग की उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान भोपाल वृत्त-1 का रेलवे पटरी से पूर्व दिशा में रेल कोच फैक्ट्री से बाय पास रोड तक, जेके रोड की पूर्व दिशा में जेके तिराहे से मिनाल रेसीडेंसी तथा पूर्व में बायपास तक का क्षेत्र। वर्तमान भोपाल वृत्त-2 का क्षेत्र दक्षिण में बैरसिया रोड से उत्तर में अचारपुरा तक तथा सम्पूर्ण बैरसिया को छोड़कर।	भोपाल
32	वाणिज्यिक कर अधिकारी, भोपाल, वृत्त-3	भोपाल, वृत्त-3	इस विभाग की उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-3 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान भोपाल वृत्त-2 का वृत्त-3 से लगा हुआ भू-भाग - दक्षिण में बैरसिया रोड से उत्तर में अचारपुरा तक तथा सम्पूर्ण बैरसिया क्षेत्र।	भोपाल
33	वाणिज्यिक कर अधिकारी, भोपाल, वृत्त-4	भोपाल, वृत्त-4	इस विभाग की उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-4 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान भोपाल वृत्त-1 का वृत्त-4 से लगा हुआ भू-भाग - दक्षिण में पुलबोक्दा से उत्तर में रेल कोच फैक्ट्री के नीचे का क्षेत्र, पूर्व दिशा में बिजली कॉलोनी एवं सुभाष नगर तक का क्षेत्र। वर्तमान भोपाल वृत्त-4 का क्षेत्र मालवीय नगर से लगा हुआ भू-भाग - न्यू मार्केट से मैनेट चौराहा, कोटरा सुल्तानाबाद, श्यामलाहिल्स से जवाहर चौक, भदभदा, फंदा रोड वाया रातीबढ को छोड़कर।	भोपाल

33-ए	वाणिज्यिक कर अधिकारी, भोपाल, वृत्त-5	भोपाल, वृत्त-5	इस विभाग की उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-5 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र । वर्तमान भोपाल वृत्त-5 का क्षेत्र कोलार रोड, पत्रकार कॉलोनी, मनीषा मार्केट, रेलवे पटरी के पश्चिम का क्षेत्र- दाना पानी, गुलमोहर रोडपर सेवाय कॉम्प्लेक्स से राजस्व सीमा जिला भोपाल तक को छोड़कर।	भोपाल
33-बी	वाणिज्यिक कर अधिकारी, भोपाल, वृत्त-6	भोपाल, वृत्त-6	इस विभाग की उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान भोपाल वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र - रेलवे पटरी के पूर्व में गौतम नगर से बरकतउल्लाह विश्व विद्यालय तक (आईएसबीटी, हबीबगंज, अलकापुरी, अन्नानगर, पद्मनाभ नगर, डीआरएम, साकेत नगर, शक्ति नगर), वर्तमान भोपाल वृत्त- 4 के मालवीय नगर से लगा हुआ भू-भाग - न्यू मार्केट से मैनेट चौराहा, कोटरा सुल्तानाबाद, श्यामलाहिल्स से जवाहर चौक, भदभदा, फंदा रोड वाया रातीबढ एवं वर्तमान भोपाल वृत्त-5 का क्षेत्र कोलार रोड, पत्रकार कॉलोनी, मनीषा मार्केट, रेलवे पटरी के पश्चिम का क्षेत्र- दाना पानी, गुलमोहर रोडपर सेवाय कॉम्प्लेक्स से राजस्व सीमा जिला भोपाल तक का क्षेत्र।	भोपाल
38	वाणिज्यिक कर अधिकारी, जबलपुर, वृत्त-1	जबलपुर, वृत्त -1	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान में जबलपुर वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र तथा इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान जबलपुर वृत्त-4 के गोहलपुर एवं अमखेरा क्षेत्र। वर्तमान जबलपुर वृत्त-1 के क्षेत्र गौर, नर्मदा रोड, गुप्तेश्वर, शक्तिनगर, कुण्डम, बरेला, बिलहरी, कटंगा, हाथीताल, तिलहरी, मंडला रोड, जबलपुर ग्रामीण, संजीवनी नगर, सिविल लाईन, प्रेम नगर, बघराजी, इंद्रा मार्केट, इंद्रा नगर, टेमर भीटा, रिज रोड, आमनपुर, तिलसानी, निवास, डुमना, मदनमहल, बरगी, नागपुर रोड, तिलवारा, शारदा चौक, ग्वारीघाट, धनवन्तरि नगर, रामपुर, केन्ट, गोराबाजार, गोरखपुर, भैंडाघाट, रेलवे स्टेशन, कछपुरा, रामनगर, तिपुरीचौक, नानाखेडा, पचपेढी, सगडा, नर्मदा नगर, पोलीपाथर,	जबलपुर

			घाटपिपरिया, लमेटाघाट, बरखेरा, तिनसा, सदर केन्ट, मंगेली, तिनसी, कुन्दन, सदर, बेदीनगर, प्रेमनगर, महानददा, लमेटा एवं मेडीकल कॉलेज को छोड़कर।	
39	वाणिज्यिक कर अधिकारी, जबलपुर, वृत्त-2	जबलपुर, वृत्त -2	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान जबलपुर वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र- गौर, नर्मदा रोड, गुप्तेश्वर, शक्तिनगर, कुण्डम, बरेला, बिलहरी, कटंगा, हाथीताल, तिलहरी, मंडला रोड, जबलपुर ग्रामीण, संजीवनी नगर, सिविल लाईन, प्रेम नगर, बघराजी, इंद्रा मार्केट, इंद्रा नगर, टेमर भीटा, रिज रोड, आमनपुर, तिलसानी, निवास एवं डुमना, वर्तमान जबलपुर वृत्त-3 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र- राईट टाउन, गंजीपुरा तथा वर्तमान जबलपुर वृत्त-4 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र- बेलबाग, ब्यौहारबाग, कांचघर, बडी ओमती, मुकादम गंज एवं सिविक सेन्टर, करमचंद चौक।	जबलपुर
40	वाणिज्यिक कर अधिकारी, जबलपुर, वृत्त-3	जबलपुर, वृत्त -3	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान जबलपुर वृत्त-3 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र तथा इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान जबलपुर वृत्त-1 का ग्वारीघाट, रामपुर, केन्ट, गोराबाजार, गोरखपुर, मदनमहल, बरगी, नागपुर रोड, भैंडाघाट, तिलवारा, मेडीकल कॉलेज, धनवन्तरि नगर, रेलवे स्टेशन, कछपुरा, रामनगर, तिपुरीचौक, नानाखेडा, पचपेढी, सगडा, नर्मदा नगर, पोलीपाथर, घाटपिपरिया, लमेटाघाट, बरखेरा, तिनसा, सदर केन्ट, मंगेली, तिनसी, कुन्दन, सदर, बेदीनगर, प्रेमनगर, महानददा, लमेटा, शारदाचौक क्षेत्र, वर्तमान जबलपुर वृत्त-4 का नरगईया, तुलाराम चौक, घमापुर, गढा बाजार, चरगवा, चरगवा रोड, पिपरिया बिजोरी, भेसवाही, ग्राम खेरी, सिंधी केम्प क्षेत्र। वर्तमान जबलपुर वृत्त-3 के क्षेत्र- राउट टाउन, गंजीपुरा, जवाहरगंज, सराफा, फूहारा को छोड़कर।	जबलपुर
41	वाणिज्यिक कर अधिकारी, जबलपुर, वृत्त-4	जबलपुर, वृत्त -4	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान जबलपुर वृत्त-4 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र तथा इन्हीं	जबलपुर

			<p>अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान जबलपुर वृत्त-3 के जवाहरगंज, सराफा, फूहारा क्षेत्र।</p> <p>वर्तमान जबलपुर वृत्त-4 के क्षेत्र- करमचंद चौक, सिविक सेन्टर, मुकादम गंज, कांचघर, बडी ओमती, बेलबाग, ब्यौहारबाग, तुलाराम चौक, नरगईया, घमापुर, गढा बाजार, चरगवा, चरगवा रोड, पिपरिया बिजोरी, भेसवाही, ग्राम खेरी, सिंधी केम्प, गोहलपुर एवं अमखेरा क्षेत्र को छोड़कर।</p>	
46	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, छिंदवाडा, वृत्त-1</p>	<p>छिंदवाडा, वृत्त -1</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र।</p> <p>वर्तमान छिंदवाडा वृत्त -1-का चांद तहसील, मोहखेड तहसील को छोड़कर।</p>	<p>छिंदवाडा</p>
46-ए	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, छिंदवाडा, वृत्त-2</p>	<p>छिंदवाडा, वृत्त -2</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान छिंदवाडा वृत्त-1 का क्षेत्र- चांद तहसील, मोहखेड तहसील ।</p>	<p>छिंदवाडा</p>
51	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, ग्वालियर, वृत्त-1</p>	<p>ग्वालियर, वृत्त-1</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वर्तमान ग्वालियर वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र- गोले का मंदिर, डीडी नगर, भिंड रोड, रेसकोर्स रोड, मुरैना रोड, पिंटो पार्क, मुरार, सिटी सेंटर, गांधी रोड, थाटीपुर, गोविंदपुरी क्षेत्र।</p>	<p>ग्वालियर</p>
52	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, ग्वालियर, वृत्त-2</p>	<p>ग्वालियर, वृत्त-2</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान ग्वालियर वृत्त-4 का लशकर एचओ का क्षेत्र, वर्तमान ग्वालियर वृत्त-3 का घाटी गांव, मोहना क्षेत्र, वर्तमान ग्वालियर वृत्त-2 का क्षेत्र गोले का मंदिर, डीडी नगर, भिंड रोड, रेसकोर्स रोड, मुरैना रोड, पिंटो पार्क, मुरार, सिटी सेंटर, गांधी रोड, थाटीपुर, गोविंदपुरी को छोड़कर।</p>	<p>ग्वालियर</p>
53	<p>वाणिज्यिक कर अधिकारी, ग्वालियर, वृत्त-3</p>	<p>ग्वालियर, वृत्त-3</p>	<p>उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त- 3 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र।</p>	<p>ग्वालियर</p>

			वर्तमान ग्वालियर वृत्त-3 का घाटी गांव, मोहना क्षेत्र को छोड़कर।	
54	वाणिज्यिक कर अधिकारी, ग्वालियर, वृत्त-4	ग्वालियर, वृत्त-4	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-4 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र। वर्तमान ग्वालियर वृत्त-4 का लश्कर एचओ के क्षेत्र को छोड़कर।	ग्वालियर
66	वाणिज्यिक कर अधिकारी, सतना, वृत्त-1	सतना, वृत्त-1	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-1 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र। वर्तमान सतना वृत्त-1 का क्षेत्र सतना शहरी क्षेत्र (सर्किट हाउस से रीवा रोड एवं इंडस्ट्रीयल एरिया व सिंधी कैंप), कोठी तहसील, रामनगर तहसील को छोड़कर।	सतना
67	वाणिज्यिक कर अधिकारी, सतना, वृत्त-2	सतना, वृत्त-2	उक्त अधिसूचनाएँ जैसा कि समय-समय पर संशोधित हुई हैं, के अनुसार वृत्त-2 के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र एवं इन्हीं अधिसूचनाओं के अनुसार वर्तमान सतना वृत्त-1 का क्षेत्र- सतना शहरी क्षेत्र (सर्किट हाउस से रीवा रोड एवं इंडस्ट्रीयल एरिया व सिंधी कैंप), कोठी तहसील, रामनगर तहसील।	सतना

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. पी. श्रीवास्तव, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 16 नवम्बर 2022

क्रमांक 1-11-0001-2022-Sec-1-पांच (CT).- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस आशय की अधिसूचना क्रमांक 1/11/0001/2022-Sec-1-पांच (CT) (63), दिनांक 16 नवम्बर, 2022 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. पी. श्रीवास्तव, उपसचिव.

No. 1-11-0001-2022-Sec-1-V (CT) (63).

Bhopal, the 16th November 2022

In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 3 of the Madhya Pradesh VAT Act, 2002 (20 of 2002), the State Government, hereby makes the following further amendments in this Department's Notification No. F.A-3-195-2005-1-V(30) dated 31st March, 2006 read with the Notification No. F.A-5-8-79(31)ST-V dated 3rd September, 1979, namely :—

“Amendments”

In the schedule of the said notification, for serial no. 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9B, 9C, 9D, 9F, 17, 18, 19, 20, 21, 30, 31, 32, 33, 33A, 33B, 38, 39, 40, 41, 46, 46A, 51, 52, 53, 54, 66, 67 and corresponding entries, the following serial no. and entries shall be substituted, namely:-

S. No.	Designation	Name of the Circle	Name of the Ward/ Area. Number of the Ward. If any	Head-Quarter
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Commercial Tax Officer, Indore, Circle- 1	Indore, Circle- 1	Area falling within the limits of Indore circle-1, according to above mentioned notification, as amended from time to time. Excluding Jhuggi Jhopadi Area near Shirpur lake, Mhow Tehsil, Simrol area, kesar bag road, Indra lok Colony, Moon Palace, Madhuban colony, Kunjvan Colony, Nemi nagar and extention, Dushhara maidan, Rajsav Gram, Chaturth Shreni Karmchari Nagar, Kesar Bagh Railway Choki, Vijaynagar Area of Indore circle-1 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
2	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-2	Indore, Circle-2	Area falling within the limits of Indore circle-2, according to above mentioned notification, as amended from time to time. Including Jhuggi Jhopadi Area near Shirpur lake of Indore circle-1 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
3	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-3	Indore, Circle-3	Area of Sanwer road. Sector-A, Sector-B, Sector-E. Industrial area, Lovekush Chauraha, Tigriya Badshah, Sector-C, Sector-D, Sector-F, Bhawarasala, Gauri Nagar, Scheme no. 51. Sanwer Tehsil (excluding Shipra, Mangliya and Dakachya) of Indore circle-1 according to notification mentioned before this amendment.	Indore

5	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-5	Indore, Circle-5	Area falling within the limits of Indore circle-5, according to above mentioned notification, as amended from time to time Including Mhow Tehsil of Indore circle-1 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
7	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-7	Indore, Circle-7	Area falling within the limits of Indore circle-7, according to above mentioned notification, as amended from time to time. Including New Palasiya, Diamond colony, Anoop Nagar, Bima nagar, Kailash Park, Geeta bhawan, R. K. Puram, Fadnis colony, Shrinagar colony of Indore circle-12 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
8	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-8	Indore, Circle-8	Area falling within the limits of Indore circle-8, according to above mentioned notification, as amended from time to time. Including Hatod, Gandhi nagar, Airport, Bangdada, Old Palasiya, Patarkar colony, Saket nagar, Palda and Khandwa road area of Indore circle-13 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
9B	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-11	Indore, Circle-11	Area falling within the limits of Indore circle-11, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding area of sanwer road, sector-A, sector-B, sector-E, Industrial area, Lovekush chauraha, Tigriya Badshah, Sector-C, Sector-D, Sector-F, Bhawarasala, Gauri nagar, Scheme no. 51, Sawer Tehsil (excluding Shipra, Mangliya and Dakachya) of Indore circle-11 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
9C	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-12	Indore, Circle-12	Area falling within the limits of Indore circle-12, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding New Palasiya, Diamond colony, Anoop nagar, Bima nagar, Kailash park, Geeta bhawan, R. K. Puram, Fadnis colony, Shrinagar colony of Indore circle-12 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
9D	Commercial Tax Officer, Indore, Circle-13	Indore, Circle-13	Area falling within the limits of Indore circle-13, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding Hatod, Gandhi nagar, Airport, Bangada, Old Palasiya, Patarkar colony, Saket nagar, Palda and Khandwa road area of Indore circle-13 according to notification mentioned before this amendment.	Indore
9F	Commercial Tax Officer, Indore,	Indore, Circle-15	Area falling within the limits of Indore circle-15, according to mentioned notification, as amended from time to time. Including Simrol area, Kesarbag road, Indralok colony,	Indore

	Circle-15		Moon palace, Madhuban colony. Kunjvan colony. Nemi nagar and extention. Dushhara maidan. Rajsav gram. Chaturth Shreni karmchari nagar. Kesarbagh railway choki. Vijaynagar area of Indore circle-1 according to notification mentioned before this amendment.	
17	Commercial Tax Officer, Ujjain, Circle-1	Ujjain, Circle-1	Area falling within the limits of Ujjain, Circle-1, according to mentioned notification, as amended from time to time Excluding Dewas road area. Industrial area dewas Road. Nagjhiri, Kshipra Vihar, Lalpur, Hamukhedi, Datana, Matana, Chandeshara, Narwar, Palkhanda Mahananda Nagar, Mahashweta Nagar, Bharatpuri, Mahashakti Nagar, Anand Nagar, Alaknanda Nagar, Basant vihar, Aajad Nagar, Kothi Road, Damdama, Sethi Nagar, Vallabha Nagar, Udayan Marg, Greenpark Colony, Vishnupura, Vivekanand Colony, Abhilasha Colony, Adarsh Nagar, Vishala Area, Mahakal Commercial Centre, Vyas Nagar, Dewas Gate, Indore Gate, Tilak Marg, Suraj Nagar, Rang Bawdi, Maheshmati Nagar, Sakhipura, Shikari Gali, Badnagar Tehsil, Tarana Tehsil, Ghattiya Tehsil, Sanwer Road, Indore Road, Subhash Nagar, Alakdham Nagar, Sarthak Nagar, Santram Sindhi Colony, Mahakal Sindhi Colony, Harihar Colony, Sai dham Colony, Malvika Dham Colony, Rishi Nagar, Ved Nagar, Muni Nagar, Abhishok Nagar, Mitra Nagar, Vidya Nagar, Jagriti Nagar, Vidyapati Nagar, Nilganga, Shanti Nagar, yantra mahal Marg, Harifatak, Shastri Nagar, Parwana Nagar, Machhaman Ganesh Colony, Arpita Enclave, Dipti Vihar, Mahesh Vihar, Jayant Parisar, Moyla Khurd, Dendiya, Mendia, Ninora, Raghopipalia, Panthpipliya of Ujjain, Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	Ujjain
18	Commercial Tax Officer, Ujjain, Circle-2	Ujjain, Circle-2	Area falling within the limits of Ujjain, Circle-2, according to mentioned notification, as amended from time to time. Including Dewas road area, Industrial area dewas Road, Nagjhiri, Kshipra Vihar, Lalpur, Hamukhedi, Datana, Matana, Chandeshara, Narwar, Palkhanda Mahananda Nagar, Mahashweta Nagar, Bharatpuri, Mahashakti Nagar, Anand Nagar, Alaknanda Nagar, Basant vihar, Aajad Nagar, Kothi Road, Damdama, Sethi Nagar, Vallabha Nagar, Udayan Marg, Greenpark Colony, Vishnupura, Vivekanand Colony, Abhilasha Colony, Adarsh Nagar, Vishala Area, Mahakal Commercial Centre, Vyas Nagar, Dewas Gate, Indore Gate, Tilak Marg, Suraj Nagar, Rang Bawdi, Maheshmati Nagar, Sakhipura, Shikari Gali of Ujjain, Circle-1, according to mentioned notification before this amendment.	Ujjain
19	Commercial Tax Officer,	Ujjain, Circle-3	Area falling within the limits of Ujjain, Circle-3, according to mentioned notification, as amended from time to time.	Ujjain

	Ujjain, Circle-3		Including Badnagar Tehsil, Tarana Tehsil, Ghattiya Tehsil, Sanwer Road, Indore Road, Subhash Nagar, Alakdham Nagar, Sarthak Nagar, Santram Sindhi Colony, Mahakal Sindhi Colony, Harihar Colony, Sai dham Colony, Malvika Dham Colony, Rishi Nagar, Ved Nagar, Muni Nagar, Abhishek Nagar, Mitra Nagar, Vidya Nagar, Jagriti Nagar, Vidyapati Nagar, Nilganga, Shanti Nagar, yantra mahal Marg, Harifatak, Shastri Nagar, Parwana Nagar, Machhaman Ganesh Colony, Arpita Enclave, Dipti Vihar, Mahesh Vihar, Jayant Parisar, Moyla Khurd, Dendiya, Mendia, Ninora, Raghopipalia, Panthpipliya of Ujjain, Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	
20	Commercial Tax Officer, Ratlam, Circle-1	Ratlam, Circle-1	Area falling within the limits of Ratlam, Circle-1, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding Palsoda Revenue Village, Indralok Nagar, Indra Nagar, Banjali, Budbad, Dhamnod, Nayagaon, Ramgarh, Rajgarh, Binova Nagar, Anjali dham, Dailanpur, Gandhinagar, Ganeshnagar, Maheshnagar, Tejanagar, Sagod, Balaji Nagar, Jeetnagar, Teli road of Ratlam, Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	Ratlam
21	Commercial Tax Officer, Ratlam, Circle-2	Ratlam, Circle-2	Area falling within the limits of Ratlam, Circle-2, according to mentioned notification, as amended from time to time. Including Palsoda Revenue Village, Indralok Nagar, Indra Nagar, Banjali, Budbad, Dhamnod, Nayagaon, Ramgarh, Rajgarh, Binova Nagar, Anjali dham, Dailanpur, Gandhinagar, Ganeshnagar, Maheshnagar, Tejanagar, Sagod, Balaji Nagar, Jeetnagar, Teli road of Ratlam, Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	Ratlam
30	Commercial Tax Officer, Bhopal, Circle-1	Bhopal, Circle-1	Area falling within the limits of Bhopal Circle-1, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding area on the Eastern side of Railway track from Rail Coach Factory upto ByPass Road, area on the Eastern side of JK road from JK Tiraha to Minal Residency and upto Bypass area on the Eastern side, area from Pulbogda in South upto Rail Coach Factory in the North, and upto Bijli Colony and Subhash Nagar area in the East, area on the Eastern side of Railway track from Gautam Nagar upto Barkatullah Vishwa Vidyalaya (ISBT, Habibganj, Alkapuri, Annanagar, Padmanabh Nagar, DRM, Saket Nagar, Shakti Nagar) of Bhopal Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	Bhopal
31	Commercial Tax Officer,	Bhopal,	Area falling within the limits of Bhopal Circle-2, according	Bhopal

	Bhopal, Circle-2	Circle-2	to mentioned notification, as amended from time to time Excluding Berasiya road in the south to Acharpura in the North and Berasiya Tehsil of Bhopal Circle-2, according to notification mentioned before this amendment. Including area on the Eastern side of Railway track from Rail Coach Factory upto ByPass Road, area on the Eastern side of JK road from JK Tiraha to Minal Residency and upto Bypass area on the Eastern side of Bhopal Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	
32	Commercial Tax Officer, Bhopal, Circle-3	Bhopal, Circle-3	Area falling within the limits of Bhopal Circle-3, according to mentioned notification, as amended from time to time. Including Berasiya road in the south to Acharpura in the North and Berasiya Tehsil of Bhopal Circle-2, according to notification mentioned before this amendment.	Bhopal
33	Commercial Tax Officer, Bhopal, Circle-4	Bhopal, Circle-4	Area falling within the limits of Bhopal Circle-4, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding area adjoining Malviya Nagar – from New Market to MANIT Square, Kotra Sultanabad, from Shyamala Hills to Jawahar Chowk, Bhadbhada, Phanda Road Via Ratibad of Bhopal Circle-4, according to notification mentioned before this amendment. Including area from Pulbogda in South upto Rail Coach Factory in the North, and upto Bijli Colony and Subhash Nagar of Bhopal Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.	Bhopal
33- A	Commercial Tax Officer, Bhopal, Circle-5	Bhopal, Circle-5	Area falling within the limits of Bhopal Circle-5, according to mentioned notification, as amended from time to time. Excluding Kolar Road, Patrakar Colony, Manisha Market, Area West side of Railway Track - Dana Pani, Savoy Complex on Gulmohar Road upto border of Revenue District Bhopal of Bhopal Circle-5, according to notification mentioned before this amendment.	Bhopal
33- B	Commercial Tax Officer, Bhopal, Circle-6	Bhopal, Circle-6	Area on the Eastern side of Railway track from Gautam Nagar upto Barkatullah Vishwa Vidyalaya (ISBT, Habibganj, Alkapuri, Annanagar, Padmanabh Nagar, DRM, Saket Nagar, Shakti Nagar) of Bhopal Circle-1, according to notification mentioned before this amendment. Area adjoining Malviya Nagar – from New Market to MANIT Square, Kotra Sultanabad, from Shyamala Hills to Jawahar Chowk, Bhadbhada, Phanda Road Via Ratibad of Bhopal Circle-4, according to mentioned notification before this amendment. Kolar Road, Patrakar Colony, Manisha Market, Area West	Bhopal

			side of Railway Track - Dana Pani. Savoy Complex on Gulmohar Road upto border of Revenue District Bhopal of Bhopal Circle-5, according to notification mentioned before this amendment.	
38	Commercial Tax Officer, Jabalpur, Circle-1	Jabalpur, Circle-1	<p>Area falling within the limits of Jabalpur Circle-1, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Gaur, Narmada Road, Gupteshwar, Shakti nagar, Kundam, Barela, Bilhari, Katanga, Hathital, Tilhari, Mandla Road, Jabalpur Rural, Sanjeevani Nagar, Civil Line, Prem Nagar, Baghrajji, Indra Market, Indra Nagar, Temer Bhita, Ridge Road, Aamanpur, Tilsani, Niwas, Dumna, Madan Mahal, Bargi, Nagpur Road, Tilwara, Sharda Chowk, Gwari ghat, Dhanvantari Nagar, Rampur, Kent, Gorabazar, Gorakhpur, Bhaidaghat, Railway Station, Kachhapura, Ramnagar, Tipuri - Chowk, Nanakheda, Pachpedhi, Sagada, Narmada Nagar, Polipathar, Ghatpiparia, Lameta ghat, Barkhera, Sadar Kent, Mangeli, Tinsi, Tinsa, Kunandan, Sadar, Bedinagar, Premnagar, Mahanadada, Lameta and Medical Colleges of Jabalpur Circle-1, according to mentioned notification before this amendment.</p> <p>Including Gohalpur and Amkhera area of Jabalpur Circle-4, according to mentioned notification before this amendment.</p>	Jabalpur
39	Commercial Tax Officer, Jabalpur, Circle-2	Jabalpur, Circle-2	<p>Gaur, Narmada Road, Gupteshwar, Shakti nagar, Kundam, Barela, Bilhari, Katanga, Hathital, Tilhari, Mandla Road, Jabalpur Rural, Sanjeevani Nagar, Civil Line, Prem Nagar, Baghrajji, Indra Market, Indra Nagar, Temer Bhita, Ridge Road, Aamanpur, Tilsani, Niwas and Dumna of Jabalpur Circle-1, according to mentioned notification before this amendment.</p> <p>Right town and Ganjipura Area of Jabalpur Circle-3, according to mentioned notification before this amendment.</p> <p>Belbagh, Byoharbagh, Kanchghar, Badi Omti, Makadum ganj and Civic Center, Karamchand Chouk of Jabalpur Circle-4, according to mentioned notification before this amendment.</p>	Jabalpur
40	Commercial Tax Officer, Jabalpur, Circle-3	Jabalpur, Circle-3	<p>Area falling within the limits of Jabalpur, Circle-3, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Right town, Ganjipura, Jawaharganj, Sarafa and Fahara of Jabalpur Circle-3, according to mentioned notification before this amendment.</p> <p>Including Madan Mahal, Bargi, Nagpur Road, Tilwara, Sharda Chowk, Gwari ghat, Dhanvantari Nagar, Rampur,</p>	Jabalpur

			<p>Kent, Gorabazar, Gorakhpur, Bhaidaghat, Railway Station, Kachhapura, Ramnagar, Tipuri Chowk, Nanakheda, Pachpedhi, Sagada, Narmada Nagar, Polpathar, Ghatpiparia, Lameta ghat, Barkhera, Sadar Kent, Mangeli, Tinsa, Tinsi, Kunandan, Sadar, Bedinagar, Premnagar, Mahanadada, Lameta and Medical Colleges of Jabalpur Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.</p> <p>Including Nargaiya, Tularam Chowk, Ghamapur, Gadha Bazar, Chargawa, Chargwa Road, Pipariya Bijori, Bheswahi, Village Kheri, Sindhi Camp area of Jabalpur Circle-4, according to notification mentioned before this amendment.</p>	
41	Commercial Tax Officer, Jabalpur, Circle-4	Jabalpur, Circle-4	<p>Area falling within the limits of Jabalpur, Circle-4, according to mentioned notification, as amended from time to time</p> <p>Excluding Gohalpur and Amkhera area, Belbagh, Byoharbagh, Kanchghar, Badi Omti, Makadum ganj and Civic Center, Karamchand Chouk, Nargaiya, Tularam Chowk, Ghamapur, Gadha Bazar, Chargawa, Chargwa Road, Pipariya Bijori, Bheswahi, Village Kheri, Sindhi Camp area area of Jabalpur Circle-4, according to notification mentioned before this amendment.</p> <p>Including Jawaharganj, Sarafa and Fahara of Jabalpur Circle-3, according to notification mentioned before this amendment.</p>	Jabalpur
46	Commercial Tax Officer, Chhindwara, Circle-1	Chhindwara, Circle-1	<p>Area falling within the limits of Chhindwara Circle-1, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Chand Tehsil and Mohkhed Tehsil of Chhindwara Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.</p>	Chhindwara
46 A	Commercial Tax Officer, Chhindwara, Circle-2	Chhindwara, Circle-2	<p>Area falling within the limits of Chhindwara Circle-2, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Including Chand Tehsil and Mohkhed Tehsil of Chhindwara Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.</p>	Chhindwara
51	Commercial Tax Officer, Gwalior, Circle-1	Gwalior, Circle-1	<p>Gole Ka Mandir, DD Nagar, Bhind Road, Race Course Road, Morena Road, Pinto Park, Murar, City Centre, Gandhi Road, Thattipur, Govindpuri Area of Gwalior, Circle-2 according to notification mentioned before this amendment.</p>	Gwalior

52	Commercial Tax Officer, Gwalior, Circle-2	Gwalior, Circle-2	<p>Area falling within the limits of Gwalior, Circle-2, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Gole Ka Mandir, DD Nagar, Blind Road, Race Course Road, Morena Road, Pinto Park, Murar, City Centre, Gandhi Road, Thattipur, Govindpuri Area of Gwalior, Circle-2 according to notification mentioned before this amendment.</p> <p>Including Ghati village and Mohna Area of Gwalior, Circle-3 according to notification mentioned before this amendment.</p> <p>Including Lashkar HO Area of Gwalior, Circle-4 according to notification mentioned before this amendment.</p>	Gwalior
53	Commercial Tax Officer, Gwalior, Circle-3	Gwalior, Circle-3	<p>Area falling within the limits of Gwalior, Circle-3, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Ghati village and Mohna Area of Gwalior, Circle-3 according to notification mentioned before this amendment.</p>	Gwalior
54	Commercial Tax Officer, Gwalior, Circle-4	Gwalior, Circle-4	<p>Area falling within the limits of Gwalior, Circle-4, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Lashkar HO Area of Gwalior, Circle-4 according to notification mentioned before this amendment.</p>	Gwalior
66	Commercial Tax Officer, Satna, Circle-1	Satna, Circle-1	<p>Area falling within the limits of Satna Circle-1, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Excluding Satna Urban Area (From Circuit House to Rewa Road and Industrial Area and Sindhi Camp), Kothi Tehsil and Ramnagar Tehsil of Satna Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.</p>	Satna
67	Commercial Tax Officer, Satna, Circle-2	Satna, Circle-2	<p>Area falling within the limits of Satna Circle-2, according to mentioned notification, as amended from time to time.</p> <p>Including Satna Urban Area (From Circuit House to Rewa Road and Industrial Area and Sindhi Camp), Kothi Tehsil and Ramnagar Tehsil of Satna Circle-1, according to notification mentioned before this amendment.</p>	Satna

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
R. P. SHRIVASTAVA, Dy. Secy.